Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
Av. Senador Vitorino Freire, n. 2001, Areinha - CEP:65030-015 - São Luís-MA

Fone: (98) 2109-9306/9304   presidencia@trt16.gov.br

/avcb

E D I T A L  G.P.  Nº  3/2011 -  HABILITAÇÃO DE CRÉDITOS DE URV

1-Retificar o Edital GP nº 2/2011, que passa a ter a seguinte

redação:
2-O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região vem, através

deste, tornar público a todos os ex-servidores que exerceram cargos de provimento
efetivo e/ou em comissão no período compreendido entre MAR/1994 a NOV/2000, que
abrirá fase de habilitação para eventual pagamento administrativo, da diferença salarial
denominada URV, 11,98%, quando receberá documentos pessoais e declaração de
não recebimento de créditos a mesmo título pagos em decorrência de ações judiciais.
Os pagamentos dar-se-ão desde que haja repasse de recursos orçamentários
destinados à liquidação deste passivo salarial. O período de habilitação será de
1/3/2011 a 30/06/2011, e os interessados deverão dirigir-se à Diretoria de Pessoal, na
sede deste Regional situado na Av. Senador Vitorino Freire, 2001, bairro Areinha, no
horário das 13h às 17h. Maiores informações serão fornecidas pelo telefone (98) 2109-
9359 ou no endereço eletrônico srh@trt16.jus.br.

Publique-se no Diário Oficial da União, Diário da Justiça do
Estado e Boletim Interno eletrônico.

São Luis, 16 de março de 2011.

MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA
                                                  Desembargadora Presidente